1

MUNICIPIO DE BOM JESUS - SC

Extrato de Edital

Edital de Inexigibilidade/FMS n° 2/2019

Processo Licitatório/FMS nº 17/2019

Município de Bom Jesus – SC, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público, a todos os interessados, para quem possa
interessar, que realizará, de acordo com as disposições editalícias e nos termos da Lei 8.666/93, Credenciamento Público, em
caráter complementar ao SUS, para fins de contratação de pessoas jurídicas de direito privado, credenciados ao SUS,
habilitados pelo MS, cadastrados no SCNES para prestação de serviços de nefrologia aos usuários do Sistema Único de
Saúde do Município de Bom Jesus/SC. O credenciamento ocorrerá a partir da publicação deste edital, devendo os interessados
apresentarem os documentos necessários e a proposta de adesão em até 10 (dez) dias. Maiores informações ou a cópia da integra do
presente edital, bem como a Minuta do Contrato, poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Bom Jesus, na Rua Pedro Bortoluzzi,
435, centro, Bom Jesus, em horário de expediente, pelo telefone (0xx49)3424-0181 ou no site www.bomjesus.sc.gov.br.

Bom Jesus/SC, 23 de dezembro de 2019.

Rafael Calza
Prefeito Municipal